

## Allergen Information

Baking powder	Standard double acting baking powder
Baking soda	Single ingredient
Brown sugar	Sugar, molasses
Butter substitute	Earth Balance brand labeled soy-free and vegan (see company statement below)
Canola oil	Single ingredient
Chocolate chips	Enjoy Life brand certified gluten-free, free of 14 common allergens, and labeled "suitable for vegans" on the package (see company statement below)
Cinnamon	Single ingredient
Cocoa	Single ingredient
Coconut cream, unsweetened (organic)	Cadia brand labeled vegan (produced in a facility that also handles sesame). <b>Ingredient is only used in ganache filling.</b>
Cream of tartar	Single ingredient
Egg substitute	Ener-G certified gluten-free and labeled vegan, dairy free, nut free, soy free, parve (see company statement below)
Egg substitute	Bob's Red Mill gluten-free (see company statement below)
Espresso powder	Single ingredient
Flour	Certified gluten-free all-purpose flour blend (see company statement below) <b>OR</b>
Flour	Bob's Red Mill 1:1 gluten-free baking flour (see company statement below)
Oats (organic)	Nature's Path brand single ingredient organic gluten-free whole grain rolled oats (see company statement below)
Powdered sugar	Sugar, corn starch
Salt	Standard iodized salt
Shortening, vegetable (organic)	Spectrum brand organic vegetable shortening (Fair Trade and Rainforest Alliance Certified) (see company statement below)
Sprinkles - 100% natural	Sweet Eva's brand labeled dairy free, gluten free, vegan, soy free, nut free
Sugar	Single ingredient
Vanilla, pure extract	Vanilla bean extractives in water and alcohol
White chips	Enjoy Life brand certified gluten-free, free of 14 common allergens, and labeled "suitable for vegans" on the package (see company statement below)

## Earth Balance butter substitute

Our brands will show all of the major food allergens on the ingredient list, and/or they will be noted in a "Contains" statement just after the ingredient list. This also applies if the top allergens are used in our flavorings and spice mixes. The major food allergens are: Eggs, Fish, Milk, Peanut, Shellfish (Crustacean), Soy, Tree Nuts, Wheat, and Sesame. We segregate allergen and non-allergen ingredients in our facilities. A "May Contains" statement will rarely be used due to our strong manufacturing processes, as we complete thorough cleaning when changing from allergen-containing to non-allergen-containing products. After cleaning, we conduct inspections to verify that it has been effective.

**Note: The ingredient label does not include any of the top 9 allergens in the ingredient list or a "May contain" statement. Package labeled vegan.**

<https://www.conagrabrand.com/frequently-asked-questions>

Also see attached communication with the manufacturer

## Enjoy Life chocolate & white chips

All Enjoy Life Foods products are free from gluten and 14 common food allergens – wheat, peanuts, tree nuts, dairy, casein, soy, egg, sesame, added sulfites, lupin, mustard, fish, shellfish and crustaceans. In addition, our products are certified gluten free by the GFCO and made in dedicated nut free facilities.

**Note: The ingredient label does not include any of the top 9 allergens in the ingredient list or a "May contain" statement. Package labeled vegan.**

<https://enjoylifefoods.com/pages/allergy-friendly>

## Ener-G Egg substitute

Allergenic products are defined by the Food Allergen Labeling and Consumer Protection Act of 2004 and by *Canada Gazette, Part II (CGII)* of February 16, 2011. They are milk, egg, fish, crustacean shellfish, tree nuts, peanuts, gluten and soybean. Additionally, Canada includes sesame seed, sulphites and mustard. Of these allergens, we only use egg. Egg is used in some of the breads we produce and clearly listed on the labels.

**Note: The ingredient label does not include any of the top 9 allergens in the ingredient list or a "May contain" statement. Package labeled vegan. Egg-free products are processed with dedicated egg-free equipment and packaged in a separate room on a dedicated egg-free line**

<https://www.ener-g.com/products/egg-replacer>

Also see attached communication with the manufacturer

## Flour

Wheat: Not present in product, not present on the production line or in the facility

Milk: Not present in product, production line or in the facility

Eggs: Not present in product, not present on the production line or in the facility

Tree Nuts: Not present in product, not present on the production line or in the facility

Peanuts: Not present in product, not present on the production line or in the facility

Soy: Not present in product, not present on the production line or in the facility

Fish: Not present in product, not present on the production line or in the facility

Crustacean Shellfish: Not present in product, not present on the production line or in the facility

Product is suitable for Vegans, Vegetarians and Coeliacs

**Note: The ingredient label does not include any of the top 9 allergens in the ingredient list or a "May contain" statement**

## Bob's Red Mill 1:1 gluten-free baking flour and egg substitute

All of our facilities have established allergen control and awareness programs. These strict guidelines and procedures are in place to ensure we are providing nutritious, safe food for those with allergies. All Bob's Red Mill products that contain any of the FDA's eight major food allergens (milk, egg, fish, crustacean shellfish, tree nuts, wheat, peanuts, soybeans) will be clearly declared on the label.

**Note: The package indicates "Tested and confirmed Gluten Free" and the ingredient label does not include any of the top 9 allergens in the ingredient list or a "May contain" statement.**

<https://www.bobsredmill.com/blog/featured-articles/our-quality-process/>

<https://www.bobsredmill.com/faq.html>

## Nature's Path Oats (organic)

Because we utilize allergens in some of our facilities, we print a disclaimer underneath the ingredients listing. In the United States, the warning statement "Produced in a facility that uses ..." (for example: peanuts, tree nuts, dairy or soy)" and in Canada, the warning statement "May contain ..." (for example: peanuts, tree nuts, dairy or soy)" is printed on Nature's Path products made in those factories. Allergens are not indicated in the warning statement if they are already listed as a product ingredient.

**Note: The ingredient label does not include any of the top 9 allergens in the ingredient list or a "May contain"/"Produced in a facility that uses..." warning statement**

<https://naturespath.com/pages/faqs>

## Spectrum shortening, vegetable (organic)

Our allergen control program is the most important aspect to our manufacturing process. We assure you that all of our manufacturing facilities follow robust allergen control programs that include staff training, segregation of allergen ingredients, production scheduling, and thorough cleaning and sanitation. Both major and minor ingredients of all products, as well as all processing procedures and equipment, are closely scrutinized. Our Allergen Control Programs follow all regulations for any allergen being present in the product or a cross contamination at the facility. Please check the labels as these will be listed. We recommend you refer to the packaging of the individual products for allergen information. By law, we declare all major US food allergens; peanuts, soybeans, milk, eggs, fish, crustaceans, tree nuts, wheat and newly recognized allergen, sesame on our packaging.

**Note: The ingredient label does not include any of the top 9 allergens in the ingredient list or a "May contain" statement**

Also see attached communication with the manufacturer

## Sprinkles, Sweet Eva's 100% natural

Packaging is labeled dairy free, gluten free, vegan, soy free, nut free and the ingredient label does not include any of the top 9 allergens in the ingredient list or a "May contain" statement